
AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/251

Pozměňovací návrh 251
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Evropská průmyslová strategie by 
měla prioritně usilovat o relokalizaci 
výrobních činností Unie. 

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/252

Pozměňovací návrh 252
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13a) V důsledku pravomoci Komise 
zavádět nové požadavky prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci nebo 
konkrétnějších právních předpisů by 
mohla společnostem EU vzniknout další 
zbytečná administrativní zátěž.

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/253

Pozměňovací návrh 253
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví rámec pro zlepšení 
environmentální udržitelnosti výrobků a 
pro zajištění volného pohybu na vnitřním 
trhu stanovením požadavků na ekodesign, 
které musí výrobky splňovat, aby mohly 
být uvedeny na trh nebo do provozu. 
Uvedené požadavky na ekodesign, které 
Komise dále rozpracuje v aktech v 
přenesené pravomoci, se týkají:

Toto nařízení stanoví rámec pro zlepšení 
environmentální udržitelnosti výrobků 
zhotovených v Unii nebo dovezených 
výrobků a pro zajištění volného pohybu na 
vnitřním trhu stanovením požadavků na 
ekodesign, které musí výrobky splňovat, 
aby mohly být uvedeny na trh nebo do 
provozu. Uvedené požadavky na 
ekodesign, které Komise dále rozpracuje v 
aktech v přenesené pravomoci, se týkají:

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/254

Pozměňovací návrh 254
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 28 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je zařazena v části 3 přílohy VI 
nařízení (ES) č. 1272/2008 do jedné z 
těchto tříd nebezpečnosti nebo kategorií 
nebezpečnosti:

vypouští se

— karcinogenita kategorie 1 a 2,
— mutagenita v zárodečných buňkách 
kategorie 1 a 2,
— toxicita pro reprodukci kategorie 1 a 2 
[doplnit v průběhu legislativního postupu, 
jakmile bude nařízení (ES) č. 1272/2008 
obsahovat tyto třídy nebezpečnosti: 
perzistentní, bioakumulativní, toxické 
(PBT), vysoce perzistentní a vysoce 
bioakumulativní (vPvB), perzistentní, 
mobilní a toxické (PMT), vysoce 
perzistentní a velmi mobilní 
(vPvM), narušení endokrinní činnosti],
— senzibilizace dýchacích cest kategorie 
1,
— senzibilizace kůže kategorie 1,
— chronická nebezpečnost pro vodní 
prostředí kategorie 1 až 4,
— nebezpečnost pro ozonovou vrstvu,
— toxicita pro specifické cílové orgány – 
opakovaná expozice kategorie 1 a 2,
— toxicita pro specifické cílové orgány – 
jednorázová expozice kategorie 1 a 2 nebo

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/255

Pozměňovací návrh 255
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 35

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

35) „zničením“ úmyslné poškození 
nebo vyřazení výrobku jako odpadu, s 
výjimkou vyřazení pouze za účelem dodání 
výrobku pro přípravu k opětovnému 
použití nebo k činnostem repasování;

35) „zničením“ úmyslné poškození 
nebo vyřazení výrobku jako odpadu, s 
výjimkou vyřazení pouze za účelem dodání 
výrobku pro přípravu k opětovnému 
použití nebo k činnostem recyklace, 
renovace či repasování;

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/256

Pozměňovací návrh 256
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podíl na trhu, pokud jde o objem, 
signatářů samoregulačního opatření u 
výrobků, na něž se uvedené opatření 
vztahuje, činí nejméně 80 % kusů 
uvedených na trh nebo do provozu;

b) podíl na trhu, pokud jde o objem, 
signatářů samoregulačního opatření u 
výrobků, na něž se uvedené opatření 
vztahuje, činí nejméně 50 % kusů 
uvedených na trh nebo do provozu;

Or. en



AM\1282593CS.docx PE748.778v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.7.2023 A9-0218/257

Pozměňovací návrh 257
Silvia Sardone, Mathilde Androuët, Aurélia Beigneux, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0218/2023
Alessandra Moretti
Nařízení o ekodesignu
(COM(2022)0142 – C9-0132/2022 – 2022/0095(COD))

Návrh nařízení
Příloha III – odst. 1 – písm. g a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ga) informace o původu výrobku, 
včetně informací o surovinách a místě 
jednotlivých výrobních kroků;

Or. en


